2020年12月21日

関係各位

伊藤忠商事株式会社

2020年度 組織改編について

伊藤忠商事株式会社は 2021 年 1 月 1 日付組織改編を決定いたしましたので、お知らせいたします。

 職能組織の改編

サステナビリティ推進部

持続可能な開発目標（SDGs）実現への貢献を始め、サステナビリティ施策推進の重要性は益々高まっており、

企業においては、事業活動を通じて社会・環境に対する責任を果たしていくことが強く求められております。

サステナビリティ専任組織を従来の「室」から「部」に改組することにより、ESG 重視の姿勢をより明確にし、創業

の精神であるグループ企業理念「三方よし」の下、サステナビリティ上の重要課題（マテリアリティ）を着実に推進

することを通じ、持続的な企業価値向上と社会課題の解決の両立を実現して参ります。

※IR 部の改編は公表済（2020 年 11 月 2 日）

以 上

【改編前】 【改編後】（2021年1月1日付け）

社長
COO

会長
CEO

CSO 業務部 CSO 業務部

人事・総務部

監査部 監査部

秘書部 秘書部

広報部 広報部

人事・総務部

法務部 法務部

調査・情報部 調査・情報部

CAO

財務部

経理部 経理部

ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進室 ｻｽﾃﾅﾋﾞﾘﾃｨ推進部
社長
COO

会長
CEO

IT企画部

CFO
統合RM部 統合RM部

IR室 IR部

ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発・推進部 ﾋﾞｼﾞﾈｽ開発・推進部

大阪本社管掌 大阪本社管掌

CAO

CDO・CIO CDO・CIO

CFO

IT企画部

財務部